1

广东省通信管理局中山市通信建设管理办公室

中山通建〔2023〕47 号

关于光缆交接设施改用 FC端子的通知

各有关单位：

根据基础电信运营商反映的光缆交接箱内熔纤盘成端端子原使用

的 SC 端子长久使用会存在出现开裂、破损等问题，经我办征询相关

单位意见与深入研究，为进一步改善中山市光纤到户工程通信设施使

用效果，同意新建、扩建、改建商业建筑、住宅小区、住宅建筑、商

住楼等光缆交接设施，包括光交接箱、分纤箱等通信设施，由 SC 端

子改用质量更可靠、故障率相对较低的 FC 端子，请各相关单位自发

文即日起开始执行，从 2023 年 9 月 1 日起，新建、扩建、改建商业

建筑、住宅小区、住宅建筑、商住楼等光纤到户工程备案的项目必须

使用 FC 端子，特此通知。

2

（本页无正文）

广东省通信管理局中山市通信建设管理办公室

2023 年 5 月 10 日

广东省通信管理局中山市通信建设管理办公室 2023 年 5 月 10 日印发